
6 Xalq qəzeti24 avqust 2025-ci il, bazar

CƏMİYYƏT

H ər kəs doğulduğu torpağın, mənsub olduğu millətin, məmləkətin 
boy aldığı soyun bir parçasıdır. Azərbaycan Respublikasının Birin-
ci vitse prezidenti, Birinci xanımı Mehriban Əliyeva məğrurluğu, 

müdrikliyi, məhəbbət, mərhəmət, nəcibliklə dolu qəlbi, insansevərliyi ilə tarix-
də iz qoyan qüdrətli xatunlardandır.

Tanrı Mehriban xanım Əliyevanın qis-
mətinə üç müqəddəs soyun işığından pay 
verib. O, iki böyük müəllim və alimin, 
yazıçı Mir Cəlal Paşayevin və jurnalist-pe-
daqoq Nəsir İmanquliyevin ocağında dün-
yaya gəlib. Atası AMEA-nın həqiqi üzvü 
Arif Paşayev fizika, texnika və kosmo-
navtika sahəsində qüdrətli alim olmaqla, 
Azərbaycanda ilk Milli Aviasiya Akade-
miyasının qurucusudur. Anası görkəmli 
alim, pedaqoq və ictimai xadim Aida xa-
nım İmanquliyeva ərəb-məhcər ədəbiyya-
tının dünyada ilk qadın tədqiqatçısıdır. O, 
AMEA-nın Şərqşünaslıq İnstitutunun ilk 
qadın direktoru olmuşdur.

Mehriban xanım Əliyeva bütün öm-
rünü milli dövlətçilik tariximizin yenidən 
yazılmasına həsr edən, müasir Azərbaycan 
dövlətinin memarı Heydər Əliyev və insan-
lara ömrü boyu işıq paylayan Zərifə Əziz 
qızı Əliyevanın ocağının gəlinidir. Həyat 
yoldaşı Müzəffər Ali Baş Komandan, Azər-
baycan Respublikasının Prezidenti cənab 
İlham Əliyevdir. Üç övlad anası, doqquz 
nəvənin nənəsidir. Bütün bunlar onun alın 
yazısı, Tanrıdan tale payı olsa da, həyat yo-
lunu və fəaliyyət dairəsini   özü müəyyən-
ləşdirib.

Qloballaşan dünyaya, ümumbəşəri 
dəyərlərə töhfələrinə görə Mehriban xanım 
Əliyeva Azərbaycanın və dünyanın bir sıra 
mükafatlarına layiq görülüb. Yüzilliyin 
mesenatları Beynəlxalq Xeyriyyə Fon-
dunun Yaqut Xaç ordeni və “Qızıl Ürək” 
beynəlxalq mükafatları ilə təltif olunan 
xoşməramlı səfir kimi Şərq və Qərb ölkələ-
rində şöhrət qazanıb. Ən böyük   mükafatı 
ictimai-siyasi xadim kimi qazandığı xalq 
məhəbbəti, insan sevgisidir.

Sivilizasiyaları dialoqa, bəşəriyyəti bir-
liyə, dostluğa çağıran, Şərqlə Qərbi İpək 
yoluna səsləyən Mehriban xanım Əliyeva 
1995-ci ildə Azərbaycan Mədəniyyətinin 
Dostları Fondunun, 1996-cı ildə Azərbay-
can, ingilis və rus dillərində işıq üzü görən 
“Azərbaycan-İrs” jurnalının təməlini qo-
yub. Bu jurnalın kitab seriyasından olan la-
yihələri müxtəlif dillərdə ayrı-ayrı ölkələr-
də təqdim edilib. 2002-ci ildə Azərbaycan 
Gimnastika Federasiyasının prezidenti, 
2004-cü ildə Milli Olimpiya Komitəsi İcra-
iyyə Komitəsinin və Yeni Azərbaycan Par-
tiyası Siyasi Şurasının üzvü, sonrakı illərdə 
isə sədr müavini seçilib. Göstərilən etimada 
hər zaman böyük məsuliyyətlə yanaşdığın-
dan qısa zaman kəsiyində bütün sahələrdə 
parlaq uğurlar əldə edib. Onun rəhbərliyi 
ilə Bakıda gerçəkləşən Avroviziya mah-
nı müsabiqəsi, Avropa Oyunları və İslam 
Həmrəyliyi Oyunları, Beynəlxalq kon- 
frans, simpozium və forumlar, muğam mü-
sabiqələri ölkəmizin nüfuzuna nüfuz qatıb. 

Mehriban xanım Əliyeva 2005-ci ildə  
Milli Məclisə deputat seçilib. Həmin ildə 
müdafiə etdiyi �Eftanaziya və təbabətdə hu-
manizm probleminə həsr olunan namizəd-
lik dissertasiyası ilə elmi humanizmin 
əsasını qoyub. Onun təsis etdiyi Heydər 
Əliyev Fondu dünyaşöhrətli dövlət xadimi, 
ümummilli lider Heydər Əliyevin zəngin 
irsinin öyrənilməsi və onun yaratdığı mil-
li dövlətçilik ideyalarının, Azərbaycançılıq 

məfkurəsinin yeni nəsillərə çatdırılması 
və inkişaf etdirilməsi istiqamətində mi-
silsiz xidmətlər göstərir. Mehriban xanım  
Əliyeva eyni zamanda Azərbaycan-Ame-
rika və Azərbaycan–İngiltərə parlament-

lərarası dostluq qrupunun rəhbəri kimi 
mühüm xidmətlər göstərmiş, nəaliyyətlər 
əldə etmişdir. UNESCO-nun 41, İSES-
CO-nun 51 Xoşməramlı səfirindən biri 
kimi ilklərə imza atan Mehriban xa-
nım Əliyeva müxtəlif ölkələrin ayrı-ayrı 
mətbuatında beynəlxalq aləmdə huma-
nist fəaliyyətinə görə M.Rastropoviç,  
K.Kardinal, L.Məryəm, V.Adamkus, Tere-
za Ana kimi insanlarla müqayisə edilir.  

Ölkənin I vitse prezidenti “Yeniləşən 
Azərbaycana yeni məktəb”, “Təhsilə 
dəstək” layihələri ilə yüzlərlə müasir orta 
məktəb binasının tikilməsinə və bərpasına 
nail olub. Belə möhtəşəm layihələr hətta 
ən ucqar dağ kəndlərində, çadır şəhərciklə-
rində, indi isə artıq işğaldan azad olunmuş 
Qarabağda və Şərqi Zəngəzurda gerçəkləş-
dirilir. Uşaq evləri və internat məktəbləri 
Birinci xanımın qayğıs ilə yeniləşən Azər-
baycanın bir parçasına çevrilib. Bir vaxtlar  
Xan qızı Natəvan Qarabağın Üzeyir bəy 

Hacıbəyli kimi istedadlı gənclərini Qura-
ni-Kərimin altından keçirərək Qori Müəl-
limlər Seminariyasına oxumağa göndərirdi. 
Sonralar bu müqəddəs ənənə Azərbaycanın 
qüdrətli maarifpərvərlərinin – Hacı Zey-
nalabdin Tağıyevin, Mahmud və Hacı İb-
rahimxəlil Ağaların, Mirzə Nəsrulla bəy 
Əmirovun, Cümhuriyyət illərində Cüm-
huriyyət qurucularının, ötən əsrin 70-ci 
İllərində isə Azərbaycan rəhbəri Heydər 
Əliyevin dövlət idarəçilik təliminin əsas 

prioritetlərindən birinə çevrildi.
Müqəddəs əməlləri amalına çevirən, 

millətin nicatını elm-ürfanda görən  
Mehriban xanım Əliyeva vətəndə həyata 
keçirdiyi genişmiqyaslı layihələrlə kifayət-
lənmir. Onun “Təhsilə dəstək” layihəsi sər-
hədləri aşır, dünyanın müxtəlif guşələrində 
yaşayan soydaşlarımız unudulmur. Eyni si-
yasət Gürcüstanda Moskvada, MDB və Av-
ropa dövlətlərində də həyata keçirilir. Meh-
riban xanım müharibənin və təbii fəlakətin 
acılarını yaşayan Pakistanda Qız Məktəbi-
nin təməlini qoymaqla Hacı Zeynalabdin 
Tağıyevin ötən əsrin əvvəlində Pakistanda 
tüğyan edən xəstəliklərin qarşısını almaq 
məqsədilə verdiyi mənəvi dəstəyi təkrarla-
dı. Həm Hacı Zeynalabdin Tağıyevin, həm 
də xanım Əliyevanın göstərdiyi diqqəti 
yüksək qiymətləndirən Pakistan xalqı və 
dövləti bizim 44 günlük Vətən Müharibə-
mizdə birliyin, bütövlüyün rəmzinə döndü. 
Şuşa qalasında 3 əzəmətli bayraq dalğalan-

dı: Azərbaycanın, Türkiyənin və Pakistanın 
özgürlük rəmzi olan bayraqlar�

Azərbaycan Mədəniyyət Fondunun və 
Heydər Əliyev Fondunun xətti ilə sənəti və 
mədəniyyəti himayə edən Mehriban xanım 
Əliyeva müasir Azərbaycandan əski çağ-
lara cığır açmış oldu. Azərbaycanın tarixi 
abidələri, muğamları dünyanın maddi-mə-
dəni inciləri sırasına yazıldı. “Muğam” 
jurnalının təsisçisi kimi şöhrət qazanan 
ölkənin I vitse prezidenti “Muğam” porta-

lının və Muğam Mərkəzinin qurucusu kimi 
tarix yaratdı. Mehriban xanımın iradəsi ilə 
Dənizkənarı Milli Parkda möhtəşəm Mu-
ğam Mərkəzi tikildi. Bu möhtəşəm addım 
“Azərbaycan muğamları” layihəsi ilə mü-
şayiət olundu. Layihə çərçivəsində işıq üzü 
görən “Qarabağ xanəndələri” albomu ilə 
ölməz muğam ifaçıları yenidən dünyaya 
təqdim edildi. “Muğam–Dəsgah” layihəsi 
çərçivəsində  birbaşa konsertlər lentə yazıl-
dı. Mehriban xanım “Muğam Ensiklopedi-
yası” layihəsinin də gerçəkləşdirilməsinə, 
onun elektron variantının hazırlanmasına 
nail oldu. “Muğam İnternet” layihəsinin, 
beynəlxalq konfransların, festivalların, 
simpoziumların həyata keçirilməsini nəzər-
də tutan “Muğam dünyası” layihəsi Meh-
riban xanımın Azərbaycana, eyni zamanda 
sənətşünaslığa və musiqişünaslığa bəxş et-
diyi ən müqəddəs töhfələrdir.  

Tarixin müxtəlif dönəmlərində qüdrət-
li şəxsiyyətlər, sərkərdə-xaqanlar yetirən 

Azərbaycan qadını ən ağır döyüşlərdə ərinə, 
oğluna arxa olmuş, onunla çiyin-çiyinə 
dayanmışdır. Möhtəşəm Zəfər yürüşündə 
dövlət başçısı ilə yanaşı inamla addımla-
yan, sosial şəbəkə hesablarında müjdə pay-
laşımları edən Mehriban xanım Qarabağın 
yaralarının sağaldılmasında da ən ön sıra-
da gedir. 30 illik işğaldan, intizardan sonra 
bərpa olunan “Xarıbülbül” musiqi festivalı-
nın, “Vaqif Poeziya Günləri”nin, Molla Pə-
nah Vaqifin dağıdılmış məqbərəsinin tarixi 
məscidlərin bərpası da onun adına yazılan 
əsl şərəf və ləyaqət nümunələridir.    

Bu gün Azərbaycan qadınının haqq 
səsinə dönən Mehriban xanım dünyaya 
sülhün gözü ilə baxır. Qloballaşan dünya-
nı tolerantlığa, dünyəvi dəyərlərə, insan 
haqlarına sayğıya çağırmaqla, Azərbaycan 
qadınının əsl obrazını bəşəriyyətə tanıdır.    

Şərqin qüdrətli şəxsiyyətləri, xaqanları, 
pirlərə, övliyalara, Tanrı evlərinə, üləma-
lara ehtiram göstərib. Saraylarında fikir 
və düşüncə sahiblərini himayə etdikləri 
kimi, onların şərəfinə türbələr, məqbərələr 
ucaldılıb. Bu gün Azərbaycanın ayrı-ay-
rı bölgələrində bir çox abidələrin və dini 
məbədlərin bərpa olunmasında  Mehriban 
xanımın rolu böyükdür.  Mehriban Əliyeva 
kilsələrə, sinaqoqlara da diqqət və qayğı ilə 
yanaşır.  

Versal sarayının önündəki üç abidənin 
bərpasını məhz Heydər Əliyev Fondu öz 
üzərinə götürdü. Prezident İlham Əliyevin 
tapşırığı ilə Əlimərdan bəy Topçubaşovun 
Fransadakı məzarı üzərində onun abidəsi 
ucaldıldı. Mərasimdə Azərbaycanın Birin-
ci xanımı da iştirak etdi. Mehriban xanım 
Əliyevanın dövlətə sədaqət, millətin keç-
mişinə hörmət hissi bununla bitmir, məhz 
onun diqtəsi, iradəsi ilə Gürcüstanda torpaq 
müqəddəsliyinə qovuşan Mirzə Şəfi Va-
zeh, Mirzə Fətəli Axundzadə, Əhməd bəy 
Ağayev kimi maarifpərvərlərin, dövlət xa-
dimlərinin məzarları bərpa edildi, qəbirüstü 
abidələri yaradıldı. Mirzə Cəlilin, Nəriman 
Nərimanovun TiÀisdəki ev-muzeyləri təmir 
edildi. Heydər Əliyev Fondunun Gürcüstan 
nümayəndəliyi fəaliyyətə başladı və eyni 
siyasət Rusiyada da həyata keçirildi.  

Mehriban Əliyevanın cəmiyyətin inki-
şafı naminə gördüyü müqəddəs işlər Azər-
baycan qadınının ictimai-siyasi fəallığını 
daha da artırır. Bütün bunlar eyni zaman-
da siyasi proseslərdə milli-mənəvi dəyər-
lərin, qadın qəlbinin hərarətinin daha çox 
nəzərə alınmasına və siyasi mühitdə təmiz, 
saf abı-havanın qorunmasına rəvac verir.  
Mehriban xanım xalqın mənəvi zənginliyini 
onun ululuğu ilə bağladığından sənətin və 
mədəniyyətin himayədarına çevrilir. 2006-cı 
ildə Azərbaycan–ABŞ parlamentlərarası 
dostluq qrupunun rəhbəri kimi Amerikaya 
səfəri zamanı Vaşinqton Tekstil Muzeyində 
fars xalçası kimi təqdim edilən Şeyx Səfi 
xalısının Azərbaycan xalqı və onun dövlət-
çilik tarixi ilə bağlı olması barədə muzey 
əməkdaşına məlumat verən Mehriban xa-
nım həqiqət carçısı, mənəviyyat elçisi kimi 
yaddaşlara yazıldı.  

Sonsuz qürur, iftixar hissi ilə qeyd et-
məliyik ki, bu gün milli dövlətçilik və 
müstəqillik tariximizin yeni və parlaq sə-
hifəsinə ilk dəfə olaraq qızıl hərÀərlə yazıl-
mış Birinci Xanım İnstitutu da məhz Meh-
riban xanım Əliyevanın adı, imzası və onun 
sərhədlərə sığmayan xoşməramlı fəaliyyəti 
ilə bağlıdır.          

Şərəf &ƏLİLLİ

Müstəqil Azərbaycanda Pre-
zidentlik institutu dövlət 
hakimiyyəti sistemində 

əsas idarəetmə formasıdır. Zamanın 
tələblərinə uyğun Prezidentlik ins-
titutu da özünün təşəkkülü və inki-
şafında yeniləşərək, Konstitusiyaya 
dəyişikliklər və əlavələr nəticəsində 
daha da təkmil metoda keçibdir. 

2016-cı il sentyabrın 26-da Konstitusi-
yaya dəyişikliklərlə bağlı keçirilən referen-
dumda dövlət siyasi-ictimai idarəçiliyində 
ilk dəfə yeni institut – Birinci vitse-prezi-
dentlik yaradıldı. Bu institutun konstitusion 
əsaslarla təsis olunması Respublikada siya-
si dövlət idarəetməsinin təkmilləşdirilməsi 
paradiqmasıdır.

Prezident İlham Əliyevin 21 fevral 
2017-ci il tarixli sərəncamı ilə ölkədə ilk 
dəfə Birinci vitse-prezident vəzifəsinə Hey-
dər Əliyev Fondunun Prezidenti Mehriban 
Arif qızı Əliyeva təyin edilibdir. Əlbəttə, 
Mehriban xanımın bu məsul vəzifəyə se-
çilməsi onun müasir Azərbaycanın icti-
mai-mədəni, siyasi həyatında vacib və aktiv 
rol apardığını, Yeni Azərbaycan Partiyasın-
da sədrin müavini, Milli Məclisin deputatı 
olaraq səmərəli və əhəmiyyətli işlər apar-
masını, çoxistiqamətli beynəlxalq fəaliyyə-
tini, rəhbərlik etdiyi Heydər Əliyev Fondu-
nun həm Azərbaycan, həm də bölgənin ən 
böyük ictimai təşkilatı olmasını, ölkədəki 
bir çox qlobal tədbirlərin təşkilində apa-
rıcı rol oynadığını sübut edirdi. Öncüllük, 
birincilik Tanrı yazısı, İlahi qismətin seçil-
mişlərindən biri olma şansıdır.

Ötən illər ərzində ölkədə Birinci vit-

se-prezidentlik təsisatı çevik, formalaşmış 
funksional yeni bir təsisat olaraq çoxis-
tiqamətli fəaliyyət göstərir. Mehriban xa-
nımın  idarəçilik təcrübəsi bu təsisatın 
formalaşmasında vacib rol daşıyır. Prezi-
dent İlham Əliyev bu keyfiyyətlərə nəzər 
yetirərək vurğulayıb: “Mehriban Əliyeva 
uzun illərdir ki, ölkəmizin ictimai-siyasi 
həyatında, mədəni həyatımızda mühüm 
və fəal rol oynayır. Mehriban Əliyeva çox 
peşəkar, bilikli, təcrübəli, prinsipial, çox 

xeyirxah bir insandır. Təsadüfi deyil ki, 
Azərbaycan xalqı ona böyük rəğbət və sev-
gi ilə yanaşır”.  

Bəli, Birinci vitse-prezidentin təşkilat-
çılıq təcrübəsi, xarizmatik xüsusiyyətləri, 
milliliyi modernliklə vəhdətdə ehtiva etmə-
si XXI əsr Azərbaycan qadınının ictimai-si-
yasi-mədəni LİDERlik obrazıdır.  

Xanım Mehriban Əliyeva vurğulayır ki, 
“Bütün bu illər ərzində mən öz beynəlxalq 
fəaliyyətimi nizamlamalı olurdum. İlk növ-

bədə, bu, mənim üçün dünya ictimaiyyətinə 
Azərbaycanın tarixini, mədəni irsini, bu-
nunla yanaşı, Azərbaycanın bugünki siyasi 
və ictimai gerçəkliklərini çatdırmaq imkanı 
idi. Müasir Azərbaycanın nə demək oldu-
ğunu, onun əhəmiyyətini, siyasi mövqeyi-
ni, bu ölkənin potensialını dünya ictimaiy-
yətinə çatdırmaq lazım idi... İstər ictimai, 
istərsə də dövlətçilik fəaliyyətimdə daim 
çalışıram ki, sarsılmaz həqiqətlərə söykə-
nim. Əxlaq və mənəviyyat, insaniyyət və 

şəfqət, inam və məhəbbət, xeyirxahlıq və 
saf niyyətlər Yaradanın hər birimizə bəxş 
etdiyi ən gözəl keyfiyyətlərdir”.

Birinci vitse-prezidentin mədəniyyətin-
dən irəli gələn vətənkeşlik, torpağa, el-o-
baya bağlılıq keyfiyyətləri rasional təfək-
kürün, ağıllı zəkanın təzahürünün dövlətin 
ictimai-mədəni idarəetmə sahəsində hu-
manitar “güc” dəstəyidir. Ölkənin Birin-
ci Xanımının mənəvi zənginliyi və geniş 
dünyagörüşü, zəkasının kreativ məcmusu, 
universal intellekti, kübarlıq xüsusiyyəti 
Liderlik  komponentidir.  

Modern Qadın Lider obrazı Birinci vit-
se-prezidentin Azərbaycan milli irsinin təb-
liğindəki yorulmaz əməyi də Xalq�Dövlət 
Birliyindən qaynaq alan mədəni-diplomatik 
“güc” amilidir. İftixarla qeyd edək ki, Azər-
baycan xalqı Xanım Mehriban Əliyevanı bir 
güvənc, bir ümid, bir etimad göstərdikləri 
Qadın Lider Rəhbər kimi sevə-sevə qəbul 
edir. Hər kəs etiraf edir ki, müstəqil Azər-
baycanda Birinci Xanım statusu Mehriban 
Əliyevanın ictimai-mədəni-diplomatik, 
yumşaq “güc” fəaliyyəti şəxsində formalaş-
mışdır. Ölkə Prezidentinin sədaqətli həyat 
yoldaşı, ən yaxın silahdaşı olan Birinci Xa-
nımın respublikanın humanitar, ictimai-siya-
si həyatında, eləcə də beynəlxalq müstəvidə 
tanınmasında çoxspektrli rolu təkzibolun-
mazdır. Bu kontekstdən Azərbaycan xalqı 
Birinci Xanımı bütün hadisə və proseslərin 
mərkəzində, öz diqqəti, öz münasibəti, öz 
vətənsevər humanizmi ilə ölkə vətəndaşları-
na olan sayğı və qayğısında görür.

Vətən müharibəsində xalq bütün dəstə-
yi ilə “İrəli, Baş Komandan” amallı Milli 
Orduya dəstək məsləyində və Prezident 
İlham Əliyev hərbi-siyasi-diplomatik-in-
formasion savaş meydanında idisə, Birin-
ci vitse-prezident də vətəndaşlara, şəhid 
ailələrinə, qazilərə diqqət və qayğı cəbhə-
sində öncül idi, Àaqman idi. Elə Böyük 
Zəfər də məhz dövlətin, Milli Ordunun 
və xalqın bu vəhdətdən irəli gələn  gtüclü 
Yumruq Birliyi sayəsində  qazanıldı. 

(ardı 7-ci səhifədə)

Birinci vitse-prezident: “Yaşıl” mədəniyyət, 
ictimai diplomatiya və liderlik

Mehriban  Əliyeva – nüfuzlu 
dövlət xadimi, humanist insan


